

Meritum Konsult A/S

Bygholm Søpark 21 B, 8700 Horsens

CVR-nr. 42 41 12 13

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2019

Dirigent:

.....
Steen Lindvig Kramer



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Meritum Konsult A/S
Adresse, postnr., by	Bygholm Søpark 21 B, 8700 Horsens
CVR-nr.	42 41 12 13
Stiftet	28. august 1967
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Lindvig Kramer Evan Herrig Gitte Lonnebjerg Mette Kramer
Direktion	Steen Lindvig Kramer
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Advokat	LRP Løverørnsgade 17, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i finansielle produkter, herunder pantebreve.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 44.815 kr. mod et overskud på 14.534.264 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 36.729.129 kr. Sidste års resultat var væsentligt positivt påvirket af salg af erhvervsgrund. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2017 et mindre positivt resultat for 2018. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, når der henses til renteniveauet på de finansielle markeder.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

Der forventes et mindre men positivt resultat i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-8.433	17.779.229
2	Personaleomkostninger	-190.975	-190.975
	Resultat før finansielle poster	-199.408	17.588.254
	Finansielle indtægter	162.013	543.160
	Finansielle omkostninger	-6.462	-2.746
	Resultat før skat	-43.857	18.128.668
3	Skat af årets resultat	-958	-3.594.404
	Årets resultat	-44.815	14.534.264
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-44.815	14.534.264
		-44.815	14.534.264

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.069.840	1.148.364
		<u>1.069.840</u>	<u>1.148.364</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.069.840</u>	<u>1.148.364</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	12.440	0
	Tilgodehavende selskabsskat	26.000	0
	Andre tilgodehavender	35.651.404	15.717.425
		<u>35.689.844</u>	<u>15.717.425</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.946</u>	<u>25.015.373</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.702.790</u>	<u>40.732.798</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>36.772.630</u></u>	<u><u>41.881.162</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	4.840.000	4.840.000
	Reserve for opskrivninger	0	0
	Overført resultat	31.889.129	31.933.944
	Egenkapital i alt	<u>36.729.129</u>	<u>36.773.944</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.250	59.500
	Skyldig selskabsskat	0	12.404
	Anden gæld	32.251	5.035.314
		<u>43.501</u>	<u>5.107.218</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>43.501</u>	<u>5.107.218</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>36.772.630</u></u>	<u><u>41.881.162</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	4.840.000	917.820	16.481.860	22.239.680
Overført via resultatdisponering	0	0	14.534.264	14.534.264
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-917.820	917.820	0
Egenkapital 1. januar 2018	4.840.000	0	31.933.944	36.773.944
Overført via resultatdisponering	0	0	-44.815	-44.815
Egenkapital				
31. december 2018	4.840.000	0	31.889.129	36.729.129

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Meritum Konsult A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af grunde og bygninger.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af grunde og bygninger eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem-tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	190.975	190.975
	190.975	190.975
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	3.594.404
Årets regulering af udskudt skat	-12.440	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	13.398	0
	958	3.594.404
4 Finansielle anlægsaktiver		
		Andre værdipapirer og kapitalandele
kr.		
Kostpris 1. januar 2018		1.119.428
Afgang i årets løb		-76.091
		1.043.337
Kostpris 31. december 2018		1.043.337
Værdireguleringer 1. januar 2018		28.936
Nedskrivning		-2.433
		26.503
Værdireguleringer 31. december 2018		26.503
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		1.069.840
kr.	2018	2017
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 4 stk. a nom. 1.000,00 kr.	4.000	4.000
A-aktier, 8 stk. a nom. 10.000,00 kr.	80.000	80.000
A-aktier, 4 stk. a nom. 100.000,00 kr.	400.000	400.000
B-aktier, 6 stk. a nom. 1.000,00 kr.	6.000	6.000
B-aktier, 70 stk. a nom. 5.000,00 kr.	350.000	350.000
B-aktier, 8 stk. a nom. 500.000,00 kr.	4.000.000	4.000.000
	4.840.000	4.840.000
	4.840.000	4.840.000

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 4.840.000 kr. de seneste 5 år.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Lindvig Kramer

Direktion

På vegne af: Meritum Konsult A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-802753583717

IP: 212.10.xxx.xxx

2019-03-11 09:54:55Z

NEM ID 

Mette Kramer

Bestyrelse

På vegne af: Meritum Konsult A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-126413418413

IP: 80.162.xxx.xxx

2019-03-11 10:04:36Z

NEM ID 

Steen Lindvig Kramer

Bestyrelse

På vegne af: Meritum Konsult A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-802753583717

IP: 212.10.xxx.xxx

2019-03-11 10:13:22Z

NEM ID 

Evan Herrig

Bestyrelse

På vegne af: Meritum Konsult A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-824198365578

IP: 91.215.xxx.xxx

2019-03-11 11:25:05Z

NEM ID 

Gitte Lonnebjerg

Bestyrelse

På vegne af: Meritum Konsult A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-306682218927

IP: 5.103.xxx.xxx

2019-03-11 12:08:26Z

NEM ID 

Lene Kamper Joergensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:45424883

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-03-12 17:14:53Z

NEM ID 

Steen Lindvig Kramer

Dirigent

På vegne af: Meritum Konsult A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-802753583717

IP: 93.163.xxx.xxx

2019-03-12 22:03:05Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SAPB4-HN3Z5-73HSU-50UTJ-SDHSH-QDEBZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>